
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 17 marzo 2006 - Deliberazione N. 362 - Area Ge-
nerale di Coordinamento N. 13 - Sviluppo attività Settore Terziario - Modifica Deliberazione di G.R. n. 1848 del
9 dicembre 2005 avente ad oggetto: “ P.O.R. Campania 2000-2006 - Misura 4.5 - Azione A - Approvazione cri-
teri ed indirizzi per la predisposizione di un bando per gli aiuti alle PMI delle Aree a vocazione turistica (con al-
legati) e individuazione delle relative risorse”.

PREMESSO

che con deliberazione G.R. n. 1848 del 09/12/05 è stato approvato un documento programmatico contenen-
te criteri ed indirizzi per la predisposizione di un bando per gli aiuti alle PMI delle aree a vocazione turistica, uti-
lizzando economie di spesa accertate sulla Misura 4.5 del P.O.R. Campania 2000-2006;

RITENUTO

- che la limitazione dell’ambito territoriale delle iniziative agevolabili ai P.I. Grandi Attrattori Culturali ed
Itinerari Culturali non appare sufficiente, in considerazione anche delle risorse disponibili, al raggiungimento
degli obiettivi di valorizzazione e sviluppo del sistema turistico campano, in linea con le strategia del P.O.R.
Campania 2000-2006, per cui appare necessaria una più organica ed incisiva strategia di integrazione;

- che detti obiettivi strategici di sviluppo turistico possano e debbano essere perseguiti attraverso l’allarga-
mento della partecipazione al Bando delle PMI che operano nei tradizionali P.I. turistici, in merito ai quali il Ban-
do a valere sull’Azione A della Misura 4.5 chiusosi di recente non ha pienamente soddisfatto le aspettative
imprenditoriali, nonché nel P.I.T. Parco Nazionale del Vesuvio, in ordine al quale gli strumenti normativi di re-
cente adottati (L.R. n. 21 del 10/12/03) sono espressamente mirati allo sviluppo delle attività produttive e turisti-
co-ricettive previa riconversione del patrimonio immobiliare esistente;

RITENUTO altresì, che il prevedibile aumento dei progetti nonché le specifiche cognizioni tecniche necessa-
rie per la loro valutazione sono tali da dover giustificare, a garanzia dell’Amministrazione, la presenza nella Com-
missione di valutazione di n. due professionisti esterni con provata esperienza nelle materie oggetto del Bando;

Propone e la Giunta Regionale, in conformità, a voto unanime:

DELIBERA

Per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. fermo restando quant’altro in essa stabilito, di modificare la propria deliberazione n. 1848 del 09/12/05, in
uno con il relativo Allegato, nel modo seguente:

- l’emanando Bando a valere sulla Misura 4.5 - Azione A del POR Campania 2000-2006 per gli aiuti alle PMI del-
le aree a vocazione turistica riguarda tutti gli interventi ricadenti nei Grandi Attrattori Culturali, Itinerari Culturali, P.I.
Turistici e P.I.T. Parco Nazionale del Vesuvio;

- la Commissione per l’esame di ammissibilità e la valutazione dei progetti approvati, da costituire con
provvedimento del dirigente del Settore “Interventi del Settore Alberghiero e nelle Altre Attività di Supporto
Turistico”, sarà formata da personale interno dell’Amministrazione Regionale integrata da due professionisti
esterni con provata esperienza nelle materie oggetto del bando, da individuarsi sulla base di appositi curricula;

2. di inviare il presente provvedimento all’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Terziario, all’A.G.C. Rapporti
con gli Organi Nazionali ed Internazionali, al Responsabile dell’Asse IV, al Responsabile ella Misura 4.5, al Nu-
cleo di Valutazione degli Investimenti della Regione, al Settore Gestione delle Entrate e Spesa di Bilancio, al Set-
tore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC e al
Servizio Comunicazione Integrata per l’immissione sul sito della Regione: www.regione.campania,it.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Valiante

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 8 MAGGIO 2006


